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fyi

Van:_) OEOR@minvws.nl>

invws.nl>

JCOR@minvws.nl>; (10)(2e) ) <EED @ minvws.nl>

Onderwerp: betaling facturen derden

=R (10)(2e)

Wij krijgen facturen van jou met verzoek deze rechtstreeks aan de crediteur te betalen.
De facturen berusten op de intermediaire rol van het LCH voor het verzorgen van logistiek en viuchten.

In de praktijk blijkt het betalen van de facturen van derden door VWS nadat LCH de opdracht heeft verstrekt niet te werken door
het ontbreken van opdracht en verificatie gegevens bij VWS.

Het lijkt mij daarom aanbevolen dat LCH de facturen rechtsstreeks betaalt ten laste van een tussenrekening (dat kunnen de
financials bij LCH jou wel uitleggen) en vervolgens een factuur stuurt van de overeengekomen door VWS te dragen lasten. Dat
voorkomt dat crediteuren die in het algemeen zeer welwillend zijn geweest in hun dienstverlening nodeloos lang moeten wachten
op hun geld. Deze werkwijze zorgt ervoor dat dit buiten de boekhouding van het LCH blijft, maar dat wel intern bij LCH de
noodzakelijke controles op de facturen kunnen worden gedaan.

Dit betreft dus ook de hierboven genoemde kosten. Ik begrijp dat je hier mogelijk nog toelichting op nodig hebt. Stel voor dat
wij dit zeer binnenkort bespreken, zodat crediteuren hier niet de dupe van worden.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Verzonden: woensdag 23 september 2020 12:58
Aan: [ICEETIN) IEEEEN e minvws.nl>
Onderwerp: FW: order/factuur nummer tbv facturatie KLM

Van: VDR, w’

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 17:12
Aan: RSN MO @ minvws.ni>
Onderwerp: FW: order/factuur nummer tbv facturatie KLM

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 ] 2511 VX] Den Haag

“+316 JEEONI = IEEIE@ minvws.nl

628190



Van:.
Verzonden: maandag 24 augustus 2020 09:51
(10)(2e) (10)(2e) Dminvws.nl>
(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: order/factuur nummer thv facturatie KLM

Dag REEN

- Zie de afspraak hierover in de bijlage tussenen BuZa.

- Op basis van deze afspraak heb ik in overleg met Skyteam (via de route van het LCH) verzocht om het transport te
organiseren. (zie bijlage met mijn akkoord naar Skyteam / KLM, opdracht mail)

- Daarbij is afgesproken dat BuZa de transport kosten aan VWS zou over maken, zie in de bijlage de mail van BuZa, waarin
wordt aangegeven dat ze hun aandeel aan VWS zullen overboeken.
(Dit in verband met de prijsafspraken die VWS heeft ivm COVID gerelateerd transport door KLM).

- Voor EUELN zie bijgaande twee mails (de 1% mail vanmaanmom een en ander af te handelen en een
opvolg mail, met een gecorrigeerde factuur (ivm een fout in de eerdere factuur)

Ik heb in mijn contact hierover meten MSteeds aangegeven dat ik de factuur naar hen zou doorsturen en dat het
aan hen was om de administratieve afhandeling binnen VWS te organiseren.

Hoop dat jullie hiermee voldoende hebben, we moeten voorkomen dat we Skyteam/KLM aan het lijntje houden of aan een
ambtelijke molen onderwerpen.

Ze hebben en geven op basis van vertrouwen steeds direct opvolging aan verzoeken vanuit VWS, maar lopen voor de facturatie
-“de hordes op.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 ] 2511 VXJ Den Haag

"+316-JNlTEE N - JRYIE @ minvws.nl
(10)ze) ) M e minvws.nl>

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 09:19

Aan: IEEEDH IGEESNE minvws.ni>

Onderwerp: FW: order/factuur nummer tbv facturatie KLM

Zie onder, ik kom hier ff niet verder mee....Heb jij de info?

Van: (10)2e) ) ISl eminvws.nl>

Verzonden: zondag 23 augustus 2020 13:04

Aan: (10)(2¢) D)) Sl minvws.ni>

Onderwerp: RE: order/factuur nummer tbv facturatie KLM

Ik heb geen idee. Ik vermoed dat hij het over de opdracht heeft. Die hebben wij als GMT niet gegeven. Dat zal LCH hebben

gedaan. Als er reden is dat wij iets moeten betalen, is eerst een opdracht nodig, dus inzicht in de order en de reden waarom wij
moeten betalen. Pas daarna kunnen wij een verplichtingennummer doorgeven.

Groet

(10)(2e) D) S e minvws.nl>

Verzonden: woensdag 19 augustus 2020 15:43

Aan: S ) M @minvws.nl>

Onderwerp: order/factuur nummer tbv facturatie KLM
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628190

Hoi [Ele)ed=3]

TS heeft mij gevraagd of ik bij jou het order/factuurnummer wil nagaan voor eerdere PBM-vluchten naar
(L)EEV Tk ben hier verder niet eerder bij betrokken geweest, ik hoop dat jij weet wat hij bedoelt?

croet JEIEIN

(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)
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